
 

Informationsbrev januar 2024 
Der var stor aktivitet i perioden op til juleferien. Mange delmål skulle lukkes og færdiggøres, inden julen 

stod for døren. 

 

 

 

Teglbakken (Område 3) 

Midt i november blev den nye rørledning tilsluttet. Det gik ikke ubemærket hen, da en del af byen pludselig 

var uden varme stort set hele den kolde dag. At det gik så vidt skyldes, at den store ventil ved torvet ikke 

kunne lukke tæt og, at en hovedventil på værket måtte lukkes, for at smedene kunne nedlægge og svejse 

de nye rørledninger på de eksisterende rør.   

Efter planen skal en ny lille pumpestation holde trykket på Teglbakkens nye rørledninger. Desværre kan 

nogle af materialerne først leveres omkring slutningen af februar, og der er derfor lavet en midlertidig 

løsning, hvor værkets hovedpumper skal opretholde trykket. Løsningen blev forbedret den 22. december, 

da det viste sig, mod alle beregninger, at de benyttede slanger ikke kunne levere tilstrækkeligt med 

fjernvarmevand. 

Stien er nu farbar og der vil blive lagt belægning, når vejret tillader dette. 

Vi beklager selvfølgelig de gener som opgravninger og de pludselige lange nedlukninger har medført. 

Når den nye pumpestation er lavet og den skal tilsluttes, forventes der nedlukning for Torvegade, 

Teglbakken og Højsletten. Dette vil blive planlagt og varslet. 

 



 

 

 

 

Varmepumpeudvidelse 

Samtidig har der været stor aktivitet omkring udvidelsen 

af varmepumpen. Det nye maskinhus er nu færdigbygget 

omkring den eksisterende varmepumpe (VP1), og den nye 

VP2 er opsat i bygningen. 

I ugen inden jul blev de to transformerstationer i 10 fods 

containere sat på plads og højspændingskablerne 

monteret i den første. I de næste uger bliver nummer to 

færdiggjort, og der gøres klar til den kommende 

testkørsel med den nye VP2. 

 

 

Tilslutning af område 2 

Der er stor aktivitet på sidevejene til parkvej og stikledningerne etableres som planlagt. 

Hovedforsyningsledningen til område 2 forventes nedgravet i marts/april påstrækningen mellem grusstien 

og den gamle banestrækning. 

Det må forventes at adgangsforholdene til og på stien bliver besværlige i en kort periode. Vi er 

opmærksomme på at den benyttes af mange og vil forsøge at minimere perioden med gener. 

 

 

 



 

 

Samarbejde med Tommerup bys fjernvarmeforsyning 

Der er nu tilsluttet rigtig mange nye forbrugere til fjernvarmenettet, og der laves mange tekniske 

ændringer. Vi kan mærke, at behovet for den nye varmepumpe VP2 virkelig presser på.  

For at minimere brugen af gaskedlen købes der al den overskudsvarme, som Tommerup bys 

fjernvarmeforsyning kan levere fra deres fliskedel. Vi er taknemlige for samarbejdet med vores naboer og 

siger STORT tak for hjælpen - det varmer! 

 

Godt nytår ønskes af Flemming og Bestyrelsen  

 

 

 

 

 


